Assim para composição do custo, uma vez que o município paga a metade do 
valor, fica estipulado o valor unitário em R$ 2,38.

6.3.  Portanto,  com  base  na  estimativa  de  alunos  beneficiados,  fica  o  valor  total 
estimado da contratação em  R$ 208.488,00 (Duzentos e oito mil quatrocentos e 
oitenta e oito reais).

7. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

7.1. O fornecimento dos passes escolares está diretamente vinculado à operação do 
sistema de transporte público coletivo urbano municipal, o qual é explorado de forma 
exclusiva pela empresa Viação Pirassununga Ltda.